

# Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0063-8-2016	Data/Ora Ricezione 13 Maggio 2016 18:04:52	MTA
---	--	-----

Societa' : BASTOGI  
Identificativo : 74372  
Informazione  
Regolamentata  
Nome utilizzatore : BASTOGIN01 - Azario  
Tipologia : IRAG 09; IRAG 03  
Data/Ora Ricezione : 13 Maggio 2016 18:04:52  
Data/Ora Inizio : 13 Maggio 2016 18:19:52  
Diffusione presunta  
Oggetto : Comunicato ex art. 114 TUF e modifica del  
calendario societario

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

**BASTOGI S.P.A.:**

- **AGGIORNAMENTO SULL'ANDAMENTO GESTIONALE PER IL TRIMESTRE CHIUSO AL 31 MARZO 2016 E RICHIESTA DI INFORMAZIONI EX ART. 114 D. LGS. 58/98**
  - **MARGINE OPERATIVO LORDO CONSOLIDATO IN MIGLIORAMENTO (4,8 MILIONI AL DI EURO AL 31 MARZO 2016 RISPETTO A 2,8 MILIONI DI EURO AL 31 MARZO 2015)**
  - **RIDUZIONE DELLA PERDITA CONSOLIDATA DI PERIODO (1,8 MILIONI DI EURO AL 31 MARZO 2016, RISPETTO A 3,7 MILIONI DI EURO AL 31 MARZO 2015)**
  - **MIGLIORAMENTO DELLA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (308,2 MILIONI DI EURO AL 31 MARZO 2016, RISPETTO A 311,6 MILIONI DI EURO AL 31 DICEMBRE 2015)**
  
- **MODIFICA DEL CALENDARIO DEGLI EVENTI SOCIETARI**

---

MILANO, 13 MAGGIO 2016

Il Consiglio di Amministrazione di Bastogi S.p.A., riunitosi in data odierna, a seguito dei recenti cambiamenti normativi adottati con D.Lgs. n. 25 del 15 febbraio 2016, ha deliberato di non procedere alla pubblicazione di un resoconto intermedio di gestione relativo al primo e al terzo trimestre dell'esercizio. Il Consiglio di Amministrazione ha comunque approvato i dati finanziari al 31 marzo 2016, di cui se ne fornisce informativa nel presente comunicato, unitamente alle informazioni richieste dalla Consob ai sensi dell'art. 114 del Testo Unico della Finanza.

Ha inoltre deliberato di modificare il calendario societario, come nel seguito allegato.

**Andamento gestionale del Gruppo nel primo trimestre del 2016**

Nel corso del primo trimestre del 2016 sono proseguite le attività finalizzate al raggiungimento dell'equilibrio economico e finanziario. Il margine operativo lordo è stato pari a 4,8 milioni di euro, in miglioramento rispetto ai 2,8 milioni di euro del medesimo periodo del 2015; di conseguenza la perdita del periodo, pari a 1,8 milioni di euro si riduce sensibilmente rispetto a 3,7 milioni di euro al 31 marzo 2015.

Il risultato complessivo è negativo di 3,3 milioni di euro (4,6 milioni di euro al 31 marzo 2015) e riflette l'andamento negativo dei *fair value* degli strumenti derivati di copertura, le cui perdite attese sono contabilizzate direttamente a patrimonio netto.

BASTOGI SPA  
dal 1862

Via G. B. Piranesi, 10  
20137 Milano  
Tel. +39 02 739831  
Fax +39 02 73983298  
www.bastogi.com  
info@bastogi.com

CAP. SOC. € 49.116.015,00 i.v.  
R.E.A. MILANO 153093  
C.F. e R.I. M.I. 00410870588  
P.I.V.A. 06563660155

Da un punto di vista patrimoniale, il patrimonio netto consolidato al 31 marzo 2016 ammonta a 51,9 milioni di euro, rispetto a 55,3 milioni di euro al 31 dicembre 2015. La riduzione è attribuibile alla perdita complessiva di periodo.

La posizione finanziaria netta al 31 marzo 2016 è pari a 308,2 milioni di euro, rispetto a 311,6 milioni di euro al 31 dicembre 2015. Il miglioramento è principalmente attribuibile ai flussi di cassa delle gestioni operativa e di investimento, positivamente influenzati dalle cessioni immobiliari del trimestre e dai positivi risultati gestionali conseguiti nel settore dell'intrattenimento.

Si riportano nel seguito alcune considerazioni specifiche riguardanti l'andamento dei singoli settori di attività:

#### Immobiliare

Nel corso del primo trimestre del 2016, il comparto immobiliare ha evidenziato un margine operativo lordo positivo di 3,4 milioni di euro, rispetto a 1,2 milioni di euro del medesimo periodo del 2015, e sono proseguite le attività di dismissione degli *asset* immobiliari non considerati strategici nell'ambito del patrimonio immobiliare di proprietà (complessivamente 7,1 milioni di euro rispetto a 1,4 milioni di euro al 31 marzo 2015). Le cessioni del trimestre hanno principalmente riguardato l'immobile ad uso ricettivo di Courmayeur, le residenze di Milanofiori Nord e un immobile a uso commerciale a Monza.

Il margine operativo netto del trimestre (1,7 milioni di euro rispetto ad una perdita di 0,4 milioni di euro al 31 marzo 2015) riflette i margini positivi delle cessioni immobiliari (1 milione di euro principalmente attribuibile all'immobile di Monza, la cui vendita non era peraltro originariamente prevista nei piani aziendali) e un provento di natura non ricorrente di 0,8 milioni di euro conseguito nell'ambito della definizione complessiva di un contenzioso sugli oneri di urbanizzazione con il Comune di Milano (si veda la Relazione finanziaria annuale 2015 per maggiori informazioni).

#### Intrattenimento

Il settore dell'Intrattenimento, i cui risultati nei singoli trimestri di riferimento sono strettamente influenzati dalla tipologia e dalla quantità degli eventi ospitati e dalle produzioni teatrali, ha registrato nel corso del primo trimestre del 2016 un margine operativo lordo positivo di 1,7 milioni di euro rispetto a 1,9 milioni di euro al 31 marzo 2015. La contrazione è sostanzialmente attribuibile alle attività di gestione delle arene, per le quali è comunque atteso un pieno recupero nel corso del secondo trimestre. Le attività di produzione teatrale hanno migliorato di circa 0,2 milioni di euro il proprio margine operativo lordo rispetto all'esercizio precedente, registrando un sostanziale pareggio operativo.

#### Arte e Cultura

Il settore Arte e Cultura ha registrato una leggera crescita dei ricavi (valore della produzione di 1,6 milioni di euro rispetto a 1,5 milioni di euro al 31 marzo 2015), che si è pienamente riflessa in un aumento del margine operativo lordo pari a 0,2 milioni di euro (0,1 milioni di euro al 31 marzo 2015).

### Principali dati di natura patrimoniale, economica e finanziaria per il trimestre chiuso al 31 marzo 2016

Si riportano nel seguito i principali dati di natura economica, patrimoniale e finanziaria riclassificati, relativi al Gruppo Bastogi per il trimestre chiuso al 31 marzo 2016.

	31 mar 2016	31 mar 2015
<b>Valore della produzione</b>	<b>15.730</b>	<b>13.062</b>
Costi per servizi	(6.137)	(5.620)
Costi del personale	(3.339)	(3.015)
Altri costi operativi	(1.485)	(1.605)
<b>Margine Operativo Lordo</b>	<b>4.769</b>	<b>2.822</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(2.787)	(2.792)
<b>Margine Operativo Netto</b>	<b>1.982</b>	<b>30</b>
Risultato da partecipazioni	(16)	(4)
Risultato della gestione finanziaria	(3.562)	(3.664)
Imposte	(178)	(57)
<b>Utile / (Perdita) del periodo</b>	<b>(1.774)</b>	<b>(3.695)</b>
Altre componenti rilevate a patrimonio netto	(1.545)	(917)
<b>Utile / (Perdita) complessiva del periodo</b>	<b>(3.319)</b>	<b>(4.612)</b>
di cui di pertinenza del Gruppo	(2.077)	(2.832)



Con riferimento invece ai valori della situazione patrimoniale e finanziaria:

Valori espressi in migliaia di euro		
	<b>31 mar 2016</b>	<b>31 dic 2015</b>
Immobili, impianti e macchinari	82.473	83.461
Investimenti immobiliari	195.264	196.582
Partecipazioni	580	584
Rimanenze	149.880	152.167
Altre attività correnti e non correnti	23.511	26.313
(Altre passività correnti e non correnti)	(91.613)	(92.280)
<b>Capitale Investito Netto</b>	<b>360.095</b>	<b>366.827</b>
Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo	(1.368)	709
Capitale e Riserve di Terzi	53.300	54.542
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>51.932</b>	<b>55.251</b>
(Disponibilità liquide)	(13.831)	(11.151)
Debiti verso banche	84.710	84.244
Debiti da leasing finanziari	3.571	3.487
<b>Posizione Finanziaria Netta a Breve</b>	<b>74.450</b>	<b>76.580</b>
Debiti verso banche	169.185	171.118
Debiti da leasing finanziari	49.332	50.183
Altre passività finanziarie	15.196	13.695
<b>Posizione Finanziaria Netta a M/L</b>	<b>233.713</b>	<b>234.996</b>
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>308.163</b>	<b>311.576</b>
<b>Fonti di Finanziamento</b>	<b>360.095</b>	<b>366.827</b>

	<b>31 mar 2016</b>	<b>31 mar 2015</b>
Flusso di cassa della gestione operativa	3.511	3.172
Flusso di cassa delle attività di investimento	3.251	(30)
Flusso di cassa delle attività di finanziamento	(4.082)	(3.708)
<b>Flusso di cassa complessivo del periodo</b>	<b>2.680</b>	<b>(566)</b>

Per completezza di informativa, anche con riferimento a quanto richiesto dalla Commissione Nazionale per le Società e la Borsa (Consob) ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. n. 58/98, si riporta nel seguito il dettaglio della Posizione Finanziaria Netta di Bastogi Spa.

Valori espressi in migliaia di euro		
	<b>31 mar 2016</b>	<b>31 dic 2015</b>
(Disponibilità liquide)	(346)	(1.973)
Debiti verso banche	7.644	7.656
Debiti da leasing finanziari	0	
<b>Posizione Finanziaria Netta a Breve</b>	<b>7.298</b>	<b>5.683</b>
Debiti verso banche	0	0
Debiti da leasing finanziari	0	0
Altre passività finanziarie	0	0
<b>Posizione Finanziaria Netta a M/L</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>7.298</b>	<b>5.683</b>

## **Principali rischi e incertezze cui Bastogi e il Gruppo sono esposti - Aggiornamento**

Si riporta nel seguito un aggiornamento riguardante il rischio connesso alla continuità aziendale, da leggere congiuntamente con quanto riportato il 13 aprile 2016 nella Relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2015.

Per quanto attiene le linee chirografarie della capogruppo Bastogi Spa, prosegue con le controparti bancarie la condivisione di una possibile soluzione unitaria.

Per quanto riguarda il settore Immobiliare e con particolare riferimento al Gruppo Brioschi, da un punto di vista operativo, i piani aziendali per il 2016 prevedono di continuare a focalizzare l'attenzione sulla cessione di asset immobiliari considerati non strategici nell'ambito del patrimonio immobiliare di proprietà; alla data del presente documento, sono stati stipulati rogiti per oltre 8 milioni di euro e accordi preliminari di vendita, da finalizzare con i relativi rogiti entro l'esercizio, per circa 5,5 milioni di euro. Le cessioni del trimestre, pari a complessivi 7,1 milioni di euro, hanno riguardato sia asset la cui cessione era originariamente prevista nei piani ex art. 67 L.F., come l'immobile ad uso ricettivo di Courmayeur e le residenze di Milanofiori Nord, che altri asset, come l'immobile con destinazione commerciale di Monza.

Come già evidenziato al 31 dicembre 2015, complessivamente i dati a consuntivo, rispetto a quanto previsto nei piani ex art. 67 L.F., evidenziano alcuni scostamenti, principalmente riferibili a vendite di immobili (unità residenziali di Milanofiori Nord e immobili minori) e a riduzioni di costi; ciò nonostante il Gruppo ha pienamente rispettato tutti gli impegni di natura finanziaria.

Proseguono inoltre le attività finalizzate alla normalizzazione dello scaduto di natura non finanziaria del Gruppo Brioschi.

Per quanto concerne la controllata Sintesi, come riportato nella relazione finanziaria annuale, la società ha richiesto al sistema bancario di posticipare il rimborso della rata di 30 milioni di euro scaduta il 31 dicembre 2015, e dei relativi interessi pari a 3,9 milioni, con accorpamento di entrambe alla rata finale del finanziamento pari a 16 milioni di euro in scadenza il 31 dicembre 2016. Il rimborso del debito è previsto in parte con i flussi finanziari derivanti dai presidi posti a garanzia dello stesso, ed in particolare dall'indennizzo atteso nell'ambito del contenzioso con il Ministero delle Infrastrutture, e in parte attraverso una ridefinizione nel medio-lungo termine in funzione dei flussi finanziari disponibili generati dal settore dell'Intrattenimento. Il debito è assistito da garanzie reali attualmente più che capienti.

Nell'ambito del settore Arte e Cultura, con riferimento al finanziamento ipotecario erogato da GE Capital Interbanca e Banca Nazionale del Lavoro a Frigoriferi Milanesi, proseguono le attività di completamento degli iter deliberativi e di formalizzazione degli accordi che prevedono una rimodulazione del debito (12,1 milioni di euro al 31 marzo 2016 in linea capitale, oltre che interessi per 0,6 milioni di euro) con rate semestrali coerenti con i flussi sottostanti attesi e rata finale di 7 milioni di euro al 27 luglio 2022.

Sulla base di quanto sopra, si confermano i fattori di incertezza identificati nella Relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2015, principalmente riconducibili alla realizzazione nei tempi e nei modi ipotizzati dei piani operativi, ai flussi in entrata funzionali al rimborso del debito di Sintesi; ed infine all'accoglimento delle richieste di ridefinizione nel medio lungo termine degli impegni finanziari.

Tenuto conto a) dei risultati operativi conseguiti in questo trimestre, e delle correlate e conseguenti previsioni aziendali per l'esercizio 2016, b) dell'attuale stato delle negoziazioni con il sistema bancario per la ridefinizione di alcune posizioni a medio lungo termine dei debiti a breve, nonché c) delle più che capienti garanzie reali fornite al sistema bancario a garanzia del rimborso integrale dei debiti bancari, ed in particolare, del debito Sintesi, gli Amministratori confermano quanto espresso il 13 aprile 2016 in sede di Relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2015.

Peraltro, in merito al mantenimento del presupposto di continuità aziendale, si segnala che potrebbero generarsi alcuni flussi finanziari una-tantum, principalmente derivanti dalla disposizione delle azioni proprie rivenienti dalla fusione (n. 13.424.653 azioni pari all'11,25% circa del capitale sociale di Bastogi). A questo si aggiunge il fatto che il Gruppo Bastogi dispone di un patrimonio immobiliare di rilevante entità la cui cessione, anche solo parziale e/o forzata, sebbene non prevista nei piani aziendali, rappresenta un'ulteriore possibilità per far fronte a eventuali esigenze di fabbisogno finanziario netto.

Per ulteriori informazioni si veda anche la Relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2015.

## Altre informazioni di cui alla richiesta ex art. 114 D. Lgs. 58/98

### Posizione debitorie scadute della Società e del gruppo ripartite per natura (finanziaria, commerciale, tributaria e previdenziale) e le connesse eventuali iniziative di reazione dei creditori del gruppo

Con riferimento ai debiti verso gli istituti di credito, nelle more della formalizzazione degli accordi con il sistema bancario ed in accordo con gli istituti di credito coinvolti, il Gruppo Bastogi, con riferimento al mutuo di Frigoriferi Milanesi, non ha proceduto al rimborso di rate scadute per complessivi 4,3 milioni di euro in linea capitale (di cui nessun importo relativo a Bastogi S.p.A.); il che renderebbe l'ulteriore debito residuo di 8,4 milioni di euro (inclusivo degli interessi maturati) interamente richiedibile in ragione delle previsioni contrattuali, e pertanto tale debito è stato classificato a breve termine nella posizione finanziaria netta al 31 marzo 2016. Con riferimento al debito di Sintesi, l'allungamento dei tempi prevedibili di manifestazione dei flussi finanziari previsti a rimborso ed a garanzia del finanziamento in pool non ha permesso di rimborsare la rata di 30 milioni di euro scaduta alla data del 31 dicembre 2015; è stato quindi richiesto al sistema bancario di posticiparne il rimborso, oltre ai relativi interessi (pari a 3,9 milioni di euro), con accorpamento di entrambi alla rata finale del finanziamento, pari a 16 milioni di euro, in scadenza il 31 dicembre 2016. Alla data del presente comunicato, il finanziamento risulta pertanto formalmente richiedibile, in base alle condizioni contrattuali.

Al 31 marzo 2016 risultano inoltre scadute posizioni commerciali per 8,6 milioni di euro (di cui 1,0 milioni di euro di pertinenza di Bastogi S.p.A.), di cui 2 milioni di euro in contestazione (nessun importo di competenza di Bastogi S.p.A.).

Alla data del presente comunicato, risultano inoltre in corso di determinazione e/o formalizzazione altri accordi con fornitori finalizzati alla definizione di nuovi termini e modalità di pagamento. Non si segnalano significative azioni da parte dei creditori, ad eccezione di due decreti ingiuntivi su posizioni oggetto di contestazione (complessivi 1,1 milioni di euro) in relazione ai quali sono stati presentati atti di opposizione ed è stata sospesa la provvisoria esecutività; i relativi giudizi sono in corso di svolgimento.

Al 31 marzo 2016 i debiti di natura tributaria scaduti ammontano a 5,4 milioni di euro (di cui 0,1 milioni di euro di competenza di Bastogi S.p.A.) e i debiti di altra natura scaduti ammontano a 2,9 milioni di euro (di cui 1,0 milioni di euro di pertinenza di Bastogi S.p.A.), che includono 0,2 milioni di euro per cui è stato definito un accordo transattivo finalizzato alla definizione dei termini e delle modalità di pagamento.

### Rapporti verso parti correlate della Società e del Gruppo ad essa facente capo

Il Gruppo intrattiene rapporti con società a controllo congiunto, imprese collegate e altre parti correlate a condizioni di mercato ritenute normali nei rispettivi mercati di riferimento, tenuto conto delle caratteristiche dei beni e dei servizi prestati. Gli effetti dei rapporti con parti correlate sul conto economico consolidato del periodo sono riportati di seguito:

Valori espressi in milioni di euro

	Imprese collegate e a controllo congiunto	Altre parti correlate	Totale parti correlate
<b>CONTO ECONOMICO</b>			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	0,0	0,0	0,0
Costi per servizi	0,0	(1,2)	(1,2)
Costi per godimento beni di terzi	0,0	0,0	0,0
Costi per il personale	0,0	(0,3)	(0,3)
Risultato da partecipazioni	0,0	0,0	0,0
Proventi finanziari	0,0	0,0	0,0
<b>TOTALE</b>	<b>0,0</b>	<b>(1,5)</b>	<b>(1,5)</b>

I costi si riferiscono principalmente alla quota di competenza relativa ai compensi degli Amministratori e sindaci del Gruppo (0,7 milioni di euro) e alle forniture di gas da parte di una società riconducibile al socio di minoranza della controllata Milanofiori Energia (0,5 milioni di euro).

Gli effetti di tali rapporti sulla situazione patrimoniale e finanziaria consolidata al 31 marzo 2016 sono riportati di seguito:

Valori espressi in milioni di euro

ATTIVITA'	Imprese collegate e a controllo congiunto	Altre parti correlate	Totale parti correlate
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>			
Partecipazioni	0,6	0,0	0,6
Crediti verso società correlate	2,1	0,0	2,1
<b>Totale</b>	<b>2,7</b>	<b>0,0</b>	<b>2,7</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>			
Crediti verso società correlate	0,0	0,0	0,0
<b>Totale</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>2,7</b>	<b>0,0</b>	<b>2,7</b>

Valori espressi in milioni di euro

PASSIVITA'	Imprese collegate e a controllo congiunto	Altre parti correlate	Totale parti correlate
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>			
Fondo trattamento di fine rapporto	0,0	0,4	0,4
<b>Totale</b>	<b>0,0</b>	<b>0,4</b>	<b>0,4</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>			
Debiti commerciali	0,0	1,3	1,3
Debiti verso società correlate	0,7	0,0	0,7
Altri debiti e passività correnti	0,0	3,4	3,4
<b>Totale</b>	<b>0,7</b>	<b>4,7</b>	<b>5,4</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>0,7</b>	<b>5,1</b>	<b>5,8</b>

Si riportano nel seguito i prospetti di dettaglio al 31 marzo 2016 relativi ai rapporti verso parti correlate della capogruppo Bastogi Spa:

Valori espressi in milioni di euro

CONTO ECONOMICO	Imprese collegate e a controllo congiunto	Altre parti correlate	Totale parti correlate
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	0,1	0,0	0,1
Costi per servizi	0,0	(0,2)	(0,2)
Costi per godimento beni di terzi	0,1	0,0	0,1
Costi per il personale	0,0	(0,1)	(0,1)
Risultato da partecipazioni	0,0	0,0	0,0
Proventi finanziari	(0,1)	0,0	(0,1)
<b>TOTALE</b>	<b>0,1</b>	<b>(0,3)</b>	<b>(0,2)</b>

Valori espressi in milioni di euro

ATTIVITA'	Imprese collegate e a controllo congiunto	Altre parti correlate	Totale parti correlate
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>			
Partecipazioni	164,1	0,0	164,1
Crediti verso società correlate	0,0	0,0	0,0
<b>Totale</b>	<b>164,1</b>	<b>0,0</b>	<b>164,1</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>			
Crediti verso società correlate	11,3	0,0	11,3
<b>Totale</b>	<b>11,3</b>	<b>0,0</b>	<b>11,3</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>175,4</b>	<b>0,0</b>	<b>175,4</b>

Valori espressi in milioni di euro

<b>PASSIVITA'</b>	Imprese collegate e a controllo congiunto	Altre parti correlate	Totale parti correlate
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>			
Fondo trattamento di fine rapporto	0,0	0,1	0,1
<b>Totale</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>	<b>0,1</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>			
Debiti commerciali	0,0	0,1	0,1
Debiti verso società correlate	20,7	0,0	20,7
Altri debiti e passività correnti	0,0	1,3	1,3
<b>Totale</b>	<b>20,7</b>	<b>1,4</b>	<b>22,1</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>20,7</b>	<b>1,5</b>	<b>22,2</b>

Aggiornamento circa il rispetto di covenant finanziari

In relazione all'obbligo di rispetto di specifici parametri finanziari (covenant), al 31 marzo 2016 risultano rispettati tutti gli obblighi finanziari previsti contrattualmente.

Infine si segnala che al 31 marzo 2016 le disponibilità liquide pari a 13,8 milioni di euro, includono depositi bancari vincolati per 0,6 milioni di euro.

Stato di implementazione di eventuali piani industriali e finanziari

Si rinvia alle sezioni del presente comunicato "Principali rischi e incertezze cui Bastogi e il Gruppo sono esposti" e "Andamento gestionale del Gruppo nel primo trimestre del 2016".

\*\*\*

*Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Fabio Crosta dichiara – ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del Testo Unico della Finanza – che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

\*\*\*

### Modifica del calendario degli eventi societari

Di seguito il calendario dei rimanenti eventi societari per il 2016, modificato alla luce dei recenti cambiamenti normativi intervenuti in Italia (art. 1 del D.Lgs. n. 25 del 15 febbraio 2016), in recepimento della Direttiva *Transparency* dell'Unione Europea, con i quali è stato abrogato l'obbligo di comunicazione al Mercato del resoconto intermedio della gestione relativo al primo e terzo trimestre dell'esercizio ed è stato modificato in tre mesi, dalla chiusura del primo semestre dell'esercizio, il termine per la pubblicazione della relazione finanziaria semestrale.

DATA	EVENTO	OGGETTO
20.05.2016 23.05.2016	ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI	BILANCIO AL 31.12.2015
30.09.2016	CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE	RELAZIONE SEMESTRALE AL 30.06.2016

---

Il presente comunicato è disponibile sul sito [www.bastogi.com](http://www.bastogi.com) e sul meccanismo di stoccaggio [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com)

**PER ULTERIORI INFORMAZIONI:**

**BASTOGI**

INVESTOR RELATIONS

BENEDETTA AZARIO

TEL. 02-73983.1

[investor.relations@bastogi.com](mailto:investor.relations@bastogi.com)

Fine Comunicato n.0063-8

Numero di Pagine: 12